ĐIỂM TIN HOẠT ĐỘNG NGÀNH DẦU KHÍ VIỆT NAM

I.2.1. Tổng hợp tin Tập đoàn Dầu khí Việt Nam

I.2.1.1. Tin doanh nghiệp

n Ngày 1/2, tại hội nghị tổng kết công tác chăm lo Tết Quý Mão 2023 và tình hình
kinh tế - xã hội tháng 1 của thành phố, Chủ tịch UBND TP HCM đã biểu dương và
trao tặng Bằng khen cho tập thể người lao động PVFCCo về những đóng góp chăm
lo Tết cho người dân trên địa bàn.

Tin hoạt động cộng đồng

n Ngày 1/2, tại đỉnh đèo Eo Chim lịch sử, UBND huyện Trà Bồng tổ chức Lễ phát
động Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Quý Mão 2023. Đây cũng là công
trình chào mừng Đại hội Công đoàn huyện Trà Bồng lần thứ VII, nhiệm kì 2023-
2028. Tại chương trình, Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn (BSR) tham gia tài trợ
330 cây các loại: hoa mai anh đào, thông, bằng lăng (mỗi loại 100 cây) và 30 cây cau.

n Sáng 2/2, tại xã Phổ Cường, thị xã Đức Phổ, Quảng Ngãi, Tỉnh đoàn Quảng Ngãi
tổ chức lễ phát động Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023. Tại lễ phát
động, Đoàn thanh niên Công ty cổ phần lọc hóa dầu Bình Sơn đã trao hỗ trợ 300 cây
xanh trồng tại nhà sinh hoạt truyền thống thôn Mỹ Trang, xã Phổ Cường và các nhà
văn hóa trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

n Sáng ngày 3/2, tại Nhà máy điện Nhơn Trạch 1, Công ty Điện lực Dầu khí Nhơn
Trạch (PV Power Nhơn Trạch) đã tổ chức Lễ ra quân trồng cây đầu xuân Quý Mão 2023.

n Sáng ngày 3/2, Công đoàn phối hợp với Đoàn cơ sở Công ty Vận chuyển Khí
Đông Nam Bộ (KĐN) đã phát động Giải leo núi khai xuân năm 2023 tại cung đường
núi Viba, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.